
 

 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

 
                                                      Provincia di Agrigento 

         PEC: comunedicasteltermini@pec.it 
                                                                                   Piazza Duomo 3 

AREA -  POSIZIONE  ORGANIZZATIVA N. 1 
 
                                        SETTORE    AFFARI GENERALI 
 

N. 71 
Dell’ 11.9.2015   

Registrazione dominio sito web del comune di Casteltermini 
società Netson- Supernova s.r.l  – Impegno somma  e 
pagamento importo – Cig ZBA1604B91 

 
L’anno duemilaquindici , il giorno  undici  del mese di  settembre   nel suo Ufficio, 
 
 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA DI  P.O. N. 1 
DOTT. CALOGERO SARDO 

 
 
 
 
 

Premesso che, in esecuzione delle determinazioni, della Responsabile di P.O. n 1,  n 89/2012 e n 26 
del 30.6.2014, è stato affidato al libero professionista Emmanuele D’Urso Ed- vision, con sede in 
Casteltermini, il servizio  di restyling, consulenza, e assistenza  del sito web del Comune di 
Casteltermini; 
 
Richiamata la determinazione, del Responsabile di P.O. n1, n 47 del 9.6.2015 con la quale sono 
state approvate   le  modalità operative, del   servizio sopra detto;  
 
Dato atto che in data 8 settembre 2015 il professionista, con  nota prot. 16632 del 9.9.2015, ha  
comunicato che, per procedere alla realizzazione del sito istituzionale del Comune di Casteltermini,  
si rende, altresì, necessario provvedere all’ hosting,  che rispetti le caratteristiche  richieste dalle 
vigenti norme, con la registrazione del dominio, come previsto per tutte le pubbliche 
amministrazioni,  gov.it ; 
 
Preso atto che il professionista ha individuato, per la finalità in argomento,  la Netson.com , azienda 
a livello internazionale di comprovata affidabilità, partner di VMWare e Microsoft, che offre lo 
spazio web per il nuovo dominio per l’importo annuo di € 366,0, iva inclusa, con la possibilità di 
usufruire, solamente per il primo anno, dello sconto  del cinquanta per cento, nell’ipotesi in cui il 
pagamento venga effettuato da questo Comune entro il 30 settembre 2015; 
Ritenuto vantaggioso usufruire dell’offerta di cui sopra, stante che il costo per questo ente verrebbe 
ad essere solamente di € 183,00, iva inclusa, rispettando il termine del 17.9.2015 e comunque quello 
del 30 p.v., entro cui dovrà essere versata  la somma tramite  bonifico bancario, la cui spesa  farà 
carico a questo Comune;  

 



 
Ritenuto, pertanto, necessario impegnare la somma di € 183,00, iva compresa, più l’importo 
occorrente per le spese del bonifico; 
 
Dato atto che annualmente dovrà essere prevista del bilancio la somma  di € 183,00 iva compresa 
per il mantenimento del dominio del sito web del comune di Casteltermini; 
 
Vista la Determinazione n 22 del 13.4.2015 con la quale il Sindaco ha nominato i Responsabili di 
Posizione Organizzativa; 
 
Visto l’OREELL; 
 
Per quanto su esposto, 
 
                                                         D E T E R M I N A 
 
Di  impegnare la somma di € 183,00, iva compresa, più  quella occorrente per le spese di bonifico  
da versare alla Netson. Com  - Supernova s.r.l.  per  Hosting Pubblica Amministrazione – 
Casteltermini. gov.it – Registrazione Dominio – 1 anno ( dal 10.9.2015- 9.9.2016) occorrente per il 
sito web istituzionale del Comune di Casteltermini; 
 
Di fare fronte alla spesa di € 183,00, nonché quella  per il bonifico bancario, con i fondi del Tit. 1 
Funz 08 Ser.01  Int. 03  dell’esercizio provvisorio del  bilancio 2015; 
 
Di dare incarico all’Ufficio di Ragioneria di provvedere al pagamento della somma entro il 
17.9.2015, come indicato nella fattura proforma e, nell’eventuale caso di impossibilità di rispettare 
tale termine, comunque entro il 30.9.2015,  al fine di potere usufruire dell’offerta del 50% prevista 
per il primo anno; 
 
Di dare atto che annualmente dovrà essere prevista la somma di € 183,00 iva compresa, o maggiore 
importo che dovesse determinato in caso di aumento, al fine di mantenere lo spazio, hosting, del 
sito istituzionale di questo Comune- casteltermini.gov.it 
 
 
Che il CIG è  il seguente :ZBA1604B91  

 
 

 

                                                                          
La Responsabile del procedimento                               Il Responsabile di P.O. n 1- AA.GG 

f.to.    Laura Carla Lo Bue                                               f.to        Dott. Calogero Sardo                                                                                   
 

                                                                         
 

                                                                 
 

 



                                                             Avvertenze 
 
 
Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 s.m.i. avverso il presente provvedimento e ammesso 
ricordo: 

 Giurisdizialmente al TAR di Palermo ai sensi dell’art. 2, lett.2) e art. 21 della L. n. 1034/1971 e ss.mm. entro il 
termine di giorni sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui 
l’interessato ne abbia ricevuto la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

 Straordinario al Presidente della Regione per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo 
termine di cui sopra. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Determinazione n 71dell’1l.9.2015  Area Amministrativa P.O. n. 1 -  Settore  Affari Generali 
 
Oggetto: Registrazione dominio sito web del comune di Casteltermini società Netson- 
Supernova s.r.l  – Impegno somma  e pagamento importo – Cig ZBA1604B91 

 
 
_____________________________________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

                      ai sensi del  comma 4 dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000    
 

 

 
                                                                                                           La Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                          F.to      Teresa Spoto 
 
CASTELTERMINI, LI  15.9.2015 
 
IMP. N 334 

 
 
 
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE all’Albo On-Line 
 

CERTIFICA 
 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio On-Line dal _______________,  
al ____________________________per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Dalla Residenza Comunale, ................................ 
 
                                                                                                          
                                                                                                        
       IL Responsabile della Pubblicazione On-Line                                                                              
        __________________________ 

 


